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ــران در آستانه  گــروه ورزش   تیم ملی فوتبال ای
جام جهانی ۲۰۲۶، در شرایطی متفاوت و پرچالش 
امــا بــا روحــیــه‌ای بــالا آمـــاده حضور در بزرگ‌ترین 
ــاه فوتبال جهان می‌شود؛ تیمی که ترکیبی  آوردگ
از تجربه‌های نسل‌های گذشته و انــرژی و انگیزه 
ستاره‌های تازه‌نفس را در خود دارد و حالا بیش از 
همیشه به عبور از مرزهای قبلی و بالا رفتن از دور 

گروهی فکر می‌کند.
صعود زودهنگام به جام جهانی، آن هم در میان 
دشــواری‌هــای بیرونی و محدودیت‌های متعدد، 
نشان داده شاگردان قلعه‌نویی فقط بر پایه توان فنی 
پیش نمی‌روند، بلکه از بــاور جمعی و شخصیت 

رقابتی برخوردارند.
امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی در گفت‌وگو با 
سایت فیفا تأکید کرد هدفش شادی مردم و خلق 

خاطرات خوش در این دوره از جام جهانی است.
او دربــاره آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال ایــران 
در آستانه جــام جهانی ۲۰۲۶، گفت: در تیم این 
ــاور وجــود دارد کــه تیم فعلی، بــا نسلی خــوب از  ب
استعدادهای باتجربه، آماده است سرانجام به روند 

ناکامی‌ها پایان دهد.
او در ادامــه از فــداکــاری شاگردانش تشکر کرد: 
به‌تازگی مشکلات زیادی داشته‌ایم، اما بازیکنان 
تمام تلاش خود را کرده و فداکاری کردند. آن‌ها در 
طول مسابقات مقدماتی خیلی سخت کار کردند. 

بنابراین وظیفه من است که از آن‌ها تشکر کنم. 
ــاری حماسی  آن‌هــا می‌توانند در جــام جهانی ک
انجام دهند، زیرا ظرفیت فنی لازم را دارند تا این 
جــام جهانی را به یک جــام جهانی خاطره‌انگیز 

تبدیل کنند.

پیدا کردن راه حل در شرایط سخت■
سرمربی تیم ملی درباره مشکلات فعلی این تیم 
با توجه به جنگ تحمیلی علیه کشورمان، توضیح 
ــادی واقــعــاً بــه ایــن تیم افتخار  داد: بــه دلایـــل زیـ
می‌کنم، زیرا ما با شرایط سختی با تمام مشکلات 
و نگرانی‌ها روبــه‌رو بوده‌ایم که یکی از آن‌هــا عدم 
توانایی در میزبانی بازی‌ها بود، اما ما یکی از اولین 

تیم‌هایی بودیم که به جام جهانی راه یافتیم.
ــران استعداد  قلعه‌نویی همچنین تأکید کــرد: ای
ویــژه‌ای دارد که به موجب آن در مواقع سخت، 
راه‌حل‌هایی پیدا یا ایجاد می‌کند. با وجود شرایط 
دشــوار، توانستیم به این سطح برسیم. در حال 
حاضر، دو ماه تا جام جهانی باقی مانده است، اما 

در شرایط بسیار سختی هستیم.

 می‌خواهیم ملت را شاد کنیم■
او به وجهه جهانی فوتبال اشاره کرد و گفت: با این 
حال، نظر من این است از طریق فوتبال می‌توانیم 
شادی را برای خانواده‌ها و جامعه ایرانی، چه در 

داخل و چه در خارج از کشور به ارمغان بیاوریم. 
فوتبال یــک مفهوم یــا پـــروژه اســت کــه می‌تواند 
دولــت‌هــا و ملت‌ها را به هم نزدیک‌تر کند. این 
می‌تواند ملی یا جهانی باشد، مانند آرژانتین یا 

برزیل که در همه جا طرفدار دارند.
سرمربی تیم ملی تأکید کرد هدفش شادی مردم 
است: فوتبال در ایران نیز چنین است و امیدوارم 
از طریق فوتبال بتوانیم وحــدت ملی را با وجود 
مشکلات فعلی در کشورمان به ارمغان بیاوریم. 
مــردم خــود را دوســت داریــم و می‌خواهیم آن‌ها 
را شاد کنیم. امیدوارم بتوانیم این کار را از طریق 
فوتبال انجام دهیم.قلعه‌نویی ادامه داد: هدف من 
این است در هیچ کجای دنیا جنگی نباشد تا مردم 
بتوانند از فوتبال و زندگی خود لذت ببرند. این، 
پیام من از طریق فوتبال به جهان و مردم من است.

  نوشتن فصل جدیدی در تاریخ فوتبال ایران■
تأکید قلعه‌نویی بر این است که تیم ملی با وجود 
موانعی که با آن روبـــه‌رو اســت، توانایی نوشتن 
فصل جدیدی در تاریخ فوتبال خود را دارد. او در 
این زمینه گفت: می‌خواهیم در این جام جهانی 
خــاطــرات خوبی خلق کنیم. با تجربه‌ای که تیم 
از جــام‌هــای جهانی قبلی دارد، آمــاده‌ایــم بــرای 
ــار بــه دور حــذفــی راه پــیــدا کنیم. ما  نخستین ب
فقط به مرحله گروهی راضــی نخواهیم شد، اما 
می‌خواهیم فوتبال خوبی بازی کنیم، نه اینکه فقط 

برای کسب نتیجه تلاش کنیم.
سرمربی تیم ملی تأکید کرد: همچنین می‌خواهم از 
هواداران فوق‌العاده‌مان، چه در داخل و چه در خارج 
از کشور، که در کنار تیم ملی ماندند تشکر کنم. 
آن‌ها دلیل صعود ما به این مرحله بودند. احتمالاً 

من کم‌اهمیت‌ترین نقش را در میان همه داشتم.

گفت‌وگو ی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با سایت فیفا

 قلعه‌نویی: هدفمان انجام 
یک کار حماسی است

گپ روز

علی منصوریان در گفت‌و‌گو با قدس:

تیم ملی در شرایط سخت، بهتر عمل می‌کند
حمیدرضا عرب         سرمربی ایرانی باشگاه الطلبه عراق بر این باور است 
که صعود ایران و عراق به جام جهانی فوتبال اتفاق بسیار مهمی است. 
او ایران را با وجود دشواری‌هایی که در راه آماده‌سازی پیش رو دارد، یکی 

از مدعیان اصلی می‌داند.

 هدف شما از حضور در تیم الطلبه چیست؟■
ــدن شــکــوه تیم الطلبه و کسب قهرمانی پــس از  ــردان ــازگ هــدف مــا ب
مدت‌هاست. این باشگاه ظرفیت بالایی دارد و تلاش می‌کنیم آن را به 

جایگاه واقعی‌اش برگردانیم.

 به‌تازگی به تیم الزورا در لیگ عراق باختید. چطور شد که روند بردهای شما ■
پاره شد؟

الزورا تیمی قدرتمند با بازیکنانی باکیفیت است. بازی سختی مقابل 
آن‌ها داشتیم؛ سبک مربیشان را از گذشته به‌خوبی می‌شناسم، اما 
با وجود دشواری‌ها به دنبال پیروزی بودیم. ما برای جبران این نتیجه 
در دیدارهای آینده تلاش خواهیم کرد. امیدوار بودیم با امتیاز گرفتن، 

جایگاهمان را بهبود بدهیم، اما حریف عملکرد بهتری داشت.

رابطه بسیار خوبی هم با هواداران عراقی ایجاد کردید.■
ما دو کشور دوست و همسایه با اشتراکات فرهنگی و دینی بالا هستیم و 
باید از این فضا برای دوستی بیشتر استفاده کنیم. مردم عراق به‌خصوص 
هــواداران الطلبه بسیار مهربان و میهمان‌نواز هستند و رابطه خوبی با 

هم داریم.

 صعود عراق به جام جهانی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟■

این اتفاقی مهم و تاریخی برای فوتبال 
عــراق است و جای خوشحالی دارد.

عــراق یکی از کشورهایی است که در 
فوتبال استعدادهای فوق‌العاده‌ای دارد.

 حضور همزمان ایــران و عــراق در جام ■
جهانی چه اهمیتی دارد؟

حضور دو کشور مسلمان و شیعه 
در جــام جهانی اهمیت زیــادی 
دارد و اتــفــاق مثبتی اســت. 
بـــرای دو کــشــور آرزوی توفیق 
ــرای ایــران  دارم، به‌خصوص ب

عــزیــزم کــه واقـــعـــاً در شــرایــطــی 
ــاده حــضــور در  سخت خـــودش را آمـ

این مسابقات می‌کند.

ــران در جـــام جــهــانــی را چگونه ■ ــ  شــانــس تــیــم مــلــی ای
می‌بینید؟

ایران می‌تواند از ظرفیت‌های موجود برای موفقیت 
استفاده کند و تیم توانمندی است.

 مهم‌ترین چالش تیم ملی ایران چیست؟■
ــی مــنــاســب مــی‌تــوانــد  ــات ــدارک ــای ت ــازی‌هـ نــبــود بـ
مشکل‌ساز باشد، اما ایرانی‌ها نشان داده‌اند در 

شرایط سخت، عملکرد خوبی دارند.

 درباره احتمال حضور نداشتن ایران در جام جهانی چه نظری دارید؟■
تصمیم در این خصوص با من نیست و مقامات باید تصمیم‌گیری کنند، 
اما به‌طور کلی نرفتن به جام جهانی می‌تواند پیامدهایی مانند محرومیت 
از سوی فیفا داشته باشد. با وجــود مشکلات سیاسی، ایــران باید در 
این رقابت‌ها حضور پیدا کند، چون تصمیمات فیفا 

می‌تواند بسیار جدی باشد.

گزارش

  زلزله در اردوی تیم ملی

قلم قرمز پیاتزا روی نام دو ستاره بزرگ 
ــران ایــن روزهــا در سالن  گــروه ورزش        تمرینات تیم ملی والیبال ای
یزدانی‌خرم فدراسیون والیبال با جدیت و حساسیت بالایی دنبال می‌شود 
و بازیکنان تلاش می‌کنند بهترین عملکرد خود را به نمایش بگذارند تا در 
فهرست نهایی تیم ملی برای رقابت‌های مهم تابستانی قرار بگیرند. تیم 
ملی ایران در ماه‌های آینده دو تورنمنت بسیار مهم یعنی لیگ ملت‌های 
والیبال و مسابقات قهرمانی آسیا را در پیش دارد؛ مسابقاتی که می‌توانند 
آینده والیبال ایران را تحت تأثیر قرار دهند.لیگ ملت‌ها برای تیم ملی 
ایران از نظر رنکینگ جهانی اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد و نتایج آن می‌تواند 
جایگاه ایران را در سطح بین‌المللی تغییر دهد. از سوی دیگر، قهرمانی 
آسیا امسال بیش از هر دوره دیگری حساس شده است، چرا که قهرمان 
این رقابت‌ها مستقیماً سهمیه حضور در المپیک را بدست خواهد آورد. 
همین مسئله سبب شده کادر فنی تیم ملی با وسواس و دقت بیشتری 

روند آماده‌سازی و انتخاب بازیکنان را دنبال کند.
روبرتو پیاتزا که سال گذشته هدایت تیم ملی والیبال ایــران را بر عهده 
گرفت، حالا پروژه تغییرات اساسی خود را وارد مرحله تازه‌ای کرده است. 
سرمربی ایتالیایی نه‌تنها ساختار فنی تیم را تغییر داده، بلکه تقریباً تمام 

اعضای کادر فنی را نیز عوض کرده است. به جز توماس توتولو، 
دستیار خارجی پیاتزا و آنالیزور تیم ملی، سایر اعضای کادر و حتی 
سرپرست تیم ملی نیز دستخوش تغییر شده‌اند تا مشخص شود 

پیاتزا برای ساختن تیمی جدید برنامه‌ای جدی در ذهن دارد.
 این تغییرات گسترده تنها به نیمکت تیم ملی محدود نشده 
و حــالا نشانه‌های آن در فهرست بازیکنان دعــوت‌شــده نیز 
دیده می‌شود. تعدادی از بازیکنان مطرحی که سال گذشته 
در اردوهای تیم ملی حضور داشتند، امسال جایی در لیست 

ندارند و به نظر می‌رسد سرمربی ایتالیایی تصمیم گرفته نسل جدیدی 
را وارد ترکیب تیم ملی کند. موضوعی که از همین حالا بحث‌های زیادی را 

در میان اهالی والیبال و هواداران ایجاد کرده است.
در همین راستا، اخباری به گوش می‌رسد که نشان می‌دهد روبرتو پیاتزا 
نام دو بازیکن سرشناس دیگر را نیز از فهرست تیم ملی خارج کرده است. 
دو چهره‌ای که از بازیکنان شناخته‌شده و باتجربه والیبال ایران محسوب 
می‌شوند و بسیاری تصور می‌کردند حضورشان در لیگ ملت‌های پیش 
رو قطعی خواهد بود. با این حال، ظاهراً سرمربی تیم ملی تصمیم دیگری 

گــرفــتــه و 
اعتقاد دارد این دو بازیکن جایی در برنامه‌های جدید 

او ندارند.اگر این خبر به صــورت رسمی تأیید شــود، بــدون شک یکی از 
جنجالی‌ترین تصمیمات دوران حضور پیاتزا در والیبال ایران خواهد بود؛ 
تصمیمی که می‌تواند واکنش‌های زیادی را به همراه داشته باشد. حالا باید 
منتظر ماند و دید فدراسیون والیبال چه زمانی به صورت رسمی درباره این 
تغییرات و اسامی خط‌خورده‌ها اطلاع‌رسانی خواهد کرد و آیا این انقلاب 

بزرگ در تیم ملی همچنان ادامه خواهد داشت یا خیر.

تأکید قلعه‌نویی بر این است که تیم ملی با وجود موانعی که 
با آن روبه‌رو است، توانایی نوشتن فصل جدیدی در تاریخ 
فوتبال خود را دارد

قرارداد سه ساله
الطلبه پــیــش از حــضــور مــنــصــوریــان تیمی 
میانه‌جدولی محسوب می‌شد، اما روند این تیم 
پس از حضور او تغییر چشمگیری پیدا کرد 
و خیلی زود به جمع تیم‌های بالانشین 
جدول رسید. این نتایج مثبت همچنین 
محبوبیت زیادی برای سرمربی ایرانی 
میان هواداران باشگاه به همراه داشته 
است. استقبال هــواداران و رضایت 
مدیران باشگاه از عملکرد منصوریان، 
در نهایت منجر به تمدید قــرارداد او 
شد. این موضوع که در روزهای اخیر 
مطرح شده به صورت رسمی اعلام شد 
و علیرضا منصوریان قرارداد خود را برای 
سه فصل دیگر با باشگاه الطلبه تمدید کرد 
تا همکاری دو طرف وارد مرحله‌ای بلندمدت و 

جدی‌تر شود.
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خبر

با کسب ۱۴ مدال طلا، نقره و برنز

 تیم وزنه‌برداری جوانان ایران 
قهرمان جهان شد

تیم ملی وزنه‌برداری جوانان ایران در مسابقات قهرمانی جهان 
با عملکردی درخشان موفق شد با کسب ۶ مدال طلا، هفت 
مدال نقره و یک برنز و کسب ۵۲۰ امتیاز، عنوان قهرمانی را از 
آن خود کند. تیم مصر در رده دوم و ونزوئلا در رده سوم قرار 
گرفتند، اما ملی‌پوشان ایران با اقتدار کامل روی سکوی قهرمانی 
ایستادند.این موفقیت در شرایطی بدست آمد که تیم ایران 
با تأخیر در صــدور ویــزا و پس از آغــاز مسابقات راهــی مصر 
شد. همچنین به دلیل حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی و 
آمریکا، اردوی تیم ملی جوانان برای مدتی لغو و پس از وقفه‌ای 

دو هفته‌ای در اردبیل از سر گرفته شد.

نتایج انفرادی تیم ملی وزنه‌برداری جوانان ایران:■
ابوالفضل زارع )دسته ۱۱۰ کیلوگرم(: سه مدال طلا
فرهاد قلی‌زاده )دسته ۱۱۰ کیلوگرم(: سه مدال نقره

حمیدرضا زارعـــی )دسته ۹۴ کیلوگرم(: یک مــدال نقره در 
دوضرب، یک مدال برنز در مجموع

حمیدرضا محمدی‌تنها 
)دسته فوق‌سنگین ۱۱۰+ کیلوگرم(: سه مدال طلا

طاها نعمتی‌مقدم 
)دسته فوق‌سنگین ۱۱۰+ کیلوگرم(: سه مدال نقره

 نامه جنجالی روی میز تاج؛
 تعطیلی رسمی فوتبال باشگاهی!

تنها مسابقات فوتبال کشور که قرار بود برگزار شود ظاهراً در 
آستانه لغو قرار گرفته‌ است. از ابتدای اردیبهشت رفته رفته 
تیم‌های لیگ یکی برنامه‌های تمرینی را آغاز کردند و با برگزاری 
بازی‌های دوستانه روند آماده‌سازی خود را ادامه دادند تا اینکه 
حالا خبری رسیده که همه آن‌ها را غافلگیر خواهد کرد؛ نامه 
رئیس فراکسیون ورزش مجلس به مهدی تاج و درخواست 
لغو تمامی مسابقات فوتبال!  در صورت پاسخ مثبت رئیس 
فدراسیون به ایــن نامه، وضعیت فوتبال ایــران در لیگ‌های 

مختلف با سردرگمی بیشتری روبه‌رو می‌شود. 

اندر احوال یک ناخدا، میان امواج تدبیر و تمنا

حماسه در کلام، تدارک در ابهام!
لختی دیگر که تقویم‌ها پیرتر شوند، مدعیان در قابی سبز، 
آرزوهــای جمعی خود را جست‌وجو خواهند کــرد. به ضرس 
قاطع برای فوتبال ایــران نیز این تورنمنت مجالی است برای 
اثبات ظرفیت‌ها، بازتعریف هویت ورزشــی و البته تسکین 
ناکامی‌های الیم مزمن. از این منظر سخنان ناخدای باخدا روی 
عرشه نه فقط یک اظهارنظر فنی، که تلاشی برای دمیدن روح 

امید در کالبد افکار عمومی است.
شوربختانه اما فوتبال مدرن، بیش و پیش از هر زمان دیگر، علم 
جزئیات است و فاصله میان یک تیم باانگیزه و یک تیم کامروا 
را نه شعار، که برنامه‌ریزی مدون، نبردهای تدارکاتی، هماهنگی 
ساختاری و ثبات مدیریتی پر می‌کند. در حالی که حاضران در 
جام جهانی ماه‌هاست تقویم آماده‌سازی خود را نهایی کرده‌اند، 
وضعیت یوزها در بخش‌هایی مهم همچنان در هاله‌ای از ابهام 
قرار دارد. تکلیف حریفان تدارکاتی مشخص نیست، برنامه 
اردوها شفافیت کامل ندارد و لژیونرها هنوز در کنار کادر فنی 

آرام و قرار نگرفته‌اند.
پس بسی مبرهن اســت که جام‌جهانی عرصه آزمــون تبلور 
است، نه آرزوهای تبخیر شده. تجربه ادوار ماضی نیز نشان 
داده تکیه صرف بر استعداد فردی یا انگیزه ملی، بدون پشتوانه 
ساختاری، نتیجه‌ای پایدار به همراه ندارد. فوتبال امروز مبتنی 
بر داده، آنالیز و شبیه‌سازی رقباست و در این میان گردان‌هایی 
به سلامت از خاکریزها می‌گذرند که از ماه‌ها پیش در اجرای 
سناریوهای گوناگون ممارست نشان داده و کوچک‌ترین 

روزنه‌ها را پوشانده‌اند.
با این حال، نمی‌توان از ظرفیت انسانی این قشون سپیدخرقه 
چشم پوشید. این نسل در میان خــود، تفنگدارانی دارد که 
تجربه حضور در لیگ‌های معتبر اروپایی را اندوخته‌اند و در 
میدان‌های صعب و سخت آزموده شده‌اند. این سرمایه، اگر در 
بستری منسجم و برنامه‌مند قرار گیرد، می‌تواند فراتر از انتظار 
ظاهر شود. شک نداریم آقای قلعه‌نویی پس از سال‌ها تنفس 
کنار نیمکت‌های برزخی، حتما اذعان دارد حماسه در فوتبال 
امری تصادفی نیست؛ حماسه محصول هم‌افزایی استعداد، 
تدبیر و تدبر است. معجزه‌ای که بدون زیرساخت و روساخت و 
پلن‌ رنگ بگیرد، بیشتر به فسانه می‌ماند تا پدیده‌ای عینی. از 
همین رو انتظار حماسه در عرصه‌های دریغ‌آلودی که مقدمات 
آن هنوز به‌طور کامل مهیا نشده، شاید بیش از آنکه منطبق با 

منطق باشد، مماس با احساس است.
بی‌مداهنه سخنان فــرزنــد نــازی‌آبــاد را مــی‌تــوان نــه ادعــایــی 
قطعی، که مطالبه‌ای ضمنی دانست. مطالبه‌ای از مجموعه 
مدیریتی فوتبال ایران‌زمین برای فراهم‌کردن شرایطی که توان 

حماسه‌سازی بالفعل شود. 

یادداشت
امید مافی


